
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 948 DEL 23-09-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 63 DEL 23-09-2011 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 

 

OGGETTO: affidamento a Quadrifoglio spa del servizio attinente alla rimozione e allo 

smaltimento dei rifiuti presenti nell'area di proprietà dell'AC destinata all'ampliamento 

degli orti sociali - posta in prossimità di via Sarri a Sesto Fiorentino, e relativo impegno 

di spesa 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

 è volontà dell’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino ampliare l’area 

attualmente adibita ad orti sociali presente lungo il canale di Cinta occidentale in 

prossimità di via Sarri; 

 con decisione di Giunta n. 73 del 31/5/2011è stato stabilito il completamento degli orti 

di Via Sarri mediante realizzazione di nuova recinzione e nuovo cancello, 

proseguimento dell'impianto di adduzione dell'acqua del contatore esistente e 

montaggio di n. 7 rubinetti 

 nel terreno interessato dall’ampliamento – di proprietà dell’AC di Sesto Fiorentino – 

sono presenti rifiuti abbandonati da ignoti costituiti da fusti in metallo vuoti, rifiuti 

ingombranti di varia natura e manufatti in legno; 

 la rimozione dei rifiuti presenti in tale area risulta necessaria e propedeutica alla 

realizzazione degli interventi previsti dal progetto predisposto dal Settore LL.PP e 

Servizi a Rete per l’ampliamento in parola; 

 

PRESO ATTO che l’igiene urbana nel territorio comunale è assicurata dalla Quadrifoglio 

spa e dato atto che la stessa società svolge per conto dell’Amministrazione comunale anche 

altri servizi relativi alla raccolta, al trasporto e allo smaltimento di varie tipologie di rifiuti 

presenti sul territorio comunale assimilabili ai rifiuti urbani; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 63 DEL 23-09-2011 - Reg. Gen. N. 948 DEL 23-09-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO quanto disposto dall’articolo 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 163 del 12.4.2006 in 
tema di acquisizione di beni e servizi in economia e dall’art. 49 del Regolamento Comunale 
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera CC n. 
29/2009; 
 
CONSIDERATO che, seppure le operazioni attinenti alla rimozione e allo smaltimento dei 

rifiuti in parola non siano compresi nei servizi standard di cui al contratto di servizio con 

Quadrifoglio spa coperto da TIA (Tariffa Igiene Ambientale), si ritiene comunque opportuno 

rivolgersi alla società Quadrifoglio per il servizio di cui trattasi; 

 

DATO ATTO della nota del 17/5/2011 prot. n. 25141 con la quale il Servizio Ambiente del 

Comune di Sesto Fiorentino ha richiesto a Quadrifoglio spa un preventivo per il servizio di 

rimozione e smaltimento dei rifiuti di cui trattasi;  

 

ATTESO che in data 27/5/2011 personale del Servizio Ambiente congiuntamente a personale 

di Quadrifoglio spa ha effettuato un sopralluogo nell’area constatando la quantità dei rifiuti 

abbandonati da ignoti e individuando le modalità d’intervento;  

 

PRESO ATTO della nota di Quadrifoglio spa pervenuta in data 18/7/2011 Prot. n. 36791 

dalla quale si rileva quanto segue: 

 n. 4 operatori per un turno per  le operazioni di smontaggio, selezione e carico dei 

rifiuti; 

 trasporto dei rifiuti presso nostri impianti di stoccaggio e smaltimento: 

 smaltimento e avvio a recupero (ove possibile) dei rifiuti 

- C.E.R. 17021  legno  

- C.E.R. 170407  metalli vari  

- C.E.R. 200307 rifiuti ingombranti  

Importo complessivo stimato …………………………………………………….. € 3.025,00 

Il prezzo di smaltimento sarà calcolato sul peso del rifiuto riscontrato presso l’impianto di 

destinazione e riportato sul formulario, la cui valutazione farà fede a tutti gli effetti; 

I prezzo sopra indicato è da intendersi al netto IVA; 

 

ATTESO che risulta quindi necessario impegnare in via presuntiva una somma congrua 

stimata in € 3.025,00 al netto IVA, per un totale di € 3.660,25 al lordo IVA, in modo tale da 

garantire la copertura finanziaria del servizio in parola; 

 

DATO ATTO che in data 1 Settembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

ZAE0145911 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 

del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare a Quadrifoglio spa, per le motivazioni espresse in narrativa, il servizio di 

rimozione e smaltimento dei rifiuti abbandonati da ignoti presenti nell’area di proprietà 

dell’AC posta in prossimità di via Sarri a Sesto Fiorentino, destinata all’ampliamento 

degli orti sociali; 

2. di dare atto che la spesa necessaria a far fronte al servizio in parola ammonta 

presumibilmente a € 3.025,00 oltre IVA, per un totale complessivo di € 3.660,25; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 63 DEL 23-09-2011 - Reg. Gen. N. 948 DEL 23-09-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

3. di imputare la somma di € 3.660,25 al lordo IVA sul Titolo I funzione 9, servizio 6, 

intervento 3, capitolo PEG 35230/12 del Bilancio del corrente esercizio; 

 

4. di rimandare a successivi atti la liquidazione della fattura che Quadrifoglio rimetterà al 

Comune di Sesto Fiorentino per il servizio in parola; 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 21-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to LANDI PATRIZIA 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 63 DEL 23-09-2011 - Reg. Gen. N. 948 DEL 23-09-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: affidamento a Quadrifoglio spa del servizio attinente alla rimozione e allo 

smaltimento dei rifiuti presenti nell'area di proprietà dell'AC destinata all'ampliamento 

degli orti sociali - posta in prossimità di via Sarri a Sesto Fiorentino, e relativo impegno 

di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 

 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    3.660,25 
------------ 

11/004088    PEG : 35230/12 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:    1.339,75 
             ------------------------------ 
             INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBI 

             ENTALE: AMBIENTE 
--------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
                                             TOTALE IMPEGNATO      3.660,25 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 25-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


